
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА 

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ. 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022 г.                                                                            № 236-а 

с. Верхняя Матренка 

 

«Об организации работы по реализации концепции 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации  от 

21.07 2020 г №474 « О национальных целях развития РФ на период до 2030 года», 

Концепции «Школа Министерства просвещения Российской Федерации», в целях 

включения школы в формирующее образовательное пространство, обеспечения 

доступности качественного образования и равных возможностей для всех 

обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития, 

социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки учительства, 

создания комфортного и безопасного школьного климата, конструирования 

современной мотивирующей образовательной среды 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленных на обеспечение развития 
МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка в рамках реализации проекта «Школа 
Министерства просвещения Российской Федерации» 

2. С целью осуществления мероприятий по реализации проекта утвердить следующий 
состав рабочей группы: 

2.1. Перова Л.В.-директор 

2.2. Бабкина Н.И., заместитель директора  

2.3. Оводкова Н.А., заместитель директора 

2.4. Хлуднева В.В.-руководитель МО начальных классов 

2.5. Панова О.Д.-руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

2.6.  Галиуллина Е.А., учитель иностранного языка. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе реализации проекта «Школа Министерства 
просвещения Российской Федерации» Приложение 1. 

4. Галиуллиной Е.А. разместить информацию на сайте школы. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор________/Л.В.Перова/ 

 

 

  


		2022-11-18T10:52:53+0300
	Перова Любовь Васильевна




